‭Press Release‬

‭報道機関　各位‬

‭【‬‭2025年8月27日】‬

‭今年度、（一社）日本道路建設業協会は、（一社）全国道の駅連絡会と連携し、国土交‬

‭通省が推進する道の駅の子育て応援施策の一環として、全国道の駅に、移設可能な簡易設‬

‭置型授乳室を寄贈する取組を実施しています。‬

‭この度、この取り組みの一環として、那須塩原市の道の駅「那須野が原博物館」に簡易‬

‭設置型授乳室が寄贈されることとなり、下記のとおり寄贈式が開催されることとなりまし‬

‭た。‬

‭　１　日時　　令和7年9月3日（水）13時30分から‬

‭　２　場所　　那須塩原市庁舎3階市長室（那須塩原市共墾社108番地2）‬

‭　３　内容　　（一社）日本道路建設業協会関東支部長から、那須塩原市長に、目録を授‬

‭与‬

‭　４　出席者（敬称略）‬

‭　　　・　（一社）日本道路建設業協会　関東支部長　平田浩太郎‬

‭　　　・　国土交通省　関東地方整備局　宇都宮国道事務所長　笹木和彦‬

‭　　　・　那須塩原市長　渡辺美知太郎‬

‭　‬

‭■市ホームページ‬

‭　掲載なし‬